
Projekt z dnia 5 maja 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia ….................... 2017 r.

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów 

osiągniętych w ramach wsparcia udzielanego przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 201, 648 i 768) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób prawnych od 

dochodów uzyskanych z tytułu:

1) realizacji gwarancji, o której mowa w art. 264 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 10 czerwca 

2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów 

oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. poz. 996 i 1997 oraz z 2017 r. poz. 791),

2) otrzymanej dotacji, o której mowa w art. 264 ust. 2 pkt 4 ustawy wymienionej w pkt 1

– w ramach wsparcia udzielanego przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny.

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, stanowi pomoc publiczną udzielaną zgodnie 

z zatwierdzonym przez Komisję Europejską programem pomocowym.

§ 3. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zastosowanie do dochodów uzyskanych od 

dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2020 r.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

   ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
           LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                                 Renata Łućko
                            Zastępca Dyrektora
     Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie 
§ 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).
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UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 201, z późn. zm.) minister właściwy do spraw finansów publicznych 
może, w drodze rozporządzenia, w przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub 
ważnym interesem podatników zaniechać w całości lub w części poboru podatków, określając 
rodzaj podatku, okres, w którym następuje zaniechanie, i grupy podatników, których dotyczy 
zaniechanie.  

W dniu 27 marca 2014 r. zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
26 marca 2014 r. w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych 
dochodów podatników podatku dochodowego od osób prawnych (Dz. U. poz. 404), zwane 
dalej „rozporządzeniem”. Zgodnie z § 1 pkt 1 rozporządzenia Minister Finansów zarządził 
zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób prawnych od dochodów uzyskanych przez 
banki krajowe oraz spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe z tytułu wypłaconej przez 
Bankowy Fundusz Gwarancyjny dotacji, o której mowa w art. 20g ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 1994 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym (Dz. U. z 2014 r. poz. 1866, 
z późn. zm.) oraz z tytułu wypłaconej przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny gwarancji, 
o której mowa w art. 20g ust. 2 pkt 3 tej ustawy. Rozporządzenie wskazując tytuły, o których 
mowa powyżej, powołuje się na przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o Bankowym 
Funduszu Gwarancyjnym, która utraciła moc obowiązującą z dniem 9 października 2016 r. 

W dniu 9 października 2016 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. 
o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz 
przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. poz. 996, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o BFG”. 
W dziale IV ustawy o BFG przewidziano analogiczne rozwiązania w zakresie wsparcia 
procesów restrukturyzacji spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych przez Bankowy 
Fundusz Gwarancyjny, jak w ustawie z dnia 14 grudnia 1994 r. o Bankowym Funduszu 
Gwarancyjnym. 

Mając na uwadze zasadność rozwiązań przewidzianych w rozporządzeniu zapewniających 
neutralność skutków opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych 
w przypadku przejęcia spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych przez banki lub 
inne spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe w oparciu o przepisy ustawy z dnia 
5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo- kredytowych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1910, z późn. zm.) uzasadnione jest wprowadzenie rozwiązania polegającego na 
zaniechaniu poboru podatku dochodowego od osób prawnych od dochodów uzyskanych z 
tytułu wsparcia, o którym mowa w art. 264 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy o BFG. 

Zaniechanie poboru podatku dochodowego od dochodów uzyskanych z tytułu wypłaconych 
gwarancji oraz udzielonych dotacji stanowi pomoc publiczną w rozumieniu art. 107 ust. 3 
lit. b Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej udzielaną zgodnie z zatwierdzonym przez 
Komisję Europejską programem pomocowym. 

Zgodnie z § 1 projektu rozporządzenia zaniechaniu ulega pobór podatku dochodowego od 
osób prawnych od dochodów uzyskanych w ramach wsparcia udzielanego przez Bankowy 
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Fundusz Gwarancyjny, z tytułu realizacji gwarancji, o której mowa w art. 264 ust. 2 pkt 3 
ustawy o BFG oraz z tytułu otrzymanej dotacji, o której mowa w art. 264 ust. 2 pkt 4 ustawy. 

W § 2 wskazano, że zaniechanie, o którym mowa w § 1 stanowi pomoc publiczną udzielaną 
zgodnie z zatwierdzonym przez Komisję Europejską programem pomocowym. 

Zgodnie z § 3 projektu rozporządzenia wskazano, że zaniechanie poboru podatku 
w odniesieniu do dochodów o którym mowa w § 1 ma zastosowanie do dochodów 
uzyskanych od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2020 r.  

Przepis końcowy (§ 4) stanowi, że rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po 
dniu ogłoszenia. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1484, z późn. 
zm.), akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane 
w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich 
ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W uzasadnionych 
przypadkach akty normatywne, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście 
dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 
normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 
dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia, 
jest niezbędne dla zapewnienia efektywności procesów restrukturyzacyjnych w 
spółdzielczych kasach oszczędnościowo - kredytowych. Rozporządzenie umożliwi objęcie 
zaniechaniem, o którym mowa w § 1 projektu, dochodów uzyskanych przez przejmującego 
lub nabywcę spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej w terminie od dnia 1 stycznia 
2017 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. Mając na uwadze, termin płatności podatku dochodowego 
od osób prawnych oraz okres zastosowania zaniechania do dochodów osiągniętych od 
1 stycznia 2017 r., rozporządzenie powinno zostać wydane i wejść w życie niezwłocznie, 
w okresie umożliwiającym zastosowanie przez podatników zaniechania przed upływem 
terminu płatności podatku. Należy podkreślić, że projektowany termin wejścia w życie 
rozporządzenia nie spowoduje naruszenia zasady zaufania obywateli do państwa ani zasady 
pewności prawa, gdyż nie nakłada obowiązków na podmioty, wobec których zastosowane 
zostanie zaniechanie poboru podatku dochodowego. 

Rozporządzenie nie wymaga przedstawiania organom i instytucjom Unii Europejskiej w celu 
uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. W szczególności 
regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym zagadnień podlegających konsultacjom 
z Europejskim Bankiem Centralnym, zgodnie z art. 2 ust. 1 decyzji Rady z dnia 29 czerwca 
1998 r. (98/415/WE) w sprawie konsultacji Europejskiego Banku Centralnego udzielanych 
władzom krajowym w sprawie projektów przepisów prawnych (Dz. Urz. UE L 189 
z 03.07.1998, s. 42).  

Zawarte w rozporządzeniu regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) 
dlatego też rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji. 
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Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony 
w wykazie prac legislacyjnych dotyczącym rozporządzeń Ministra Rozwoju i Finansów 
w zakresie budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe.  

Zgodnie z art. 5 ustawy dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa, projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy 
Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 


